
Obec Bělov   
IČO 00287032 

1 
 

 

 

 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET 

OBCE BĚLOV ZA ROK 2021 

 

Sídlo: Bělov 77, 768 21 
Předmět činnosti:  dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění 
IČO:  00287032 
Rozvahový den:  31 12.2021 
 
 
 
 
 
 Obsah:  
1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021  

2. Přehled o majetku obce 

3. Přehled přijatých transferů a darů za rok 2021  

4. Přehled poskytnutých příspěvků 

5. Výsledek přezkumu hospodaření za rok 2021  

6. Přílohy:  1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření  

                    2) Výkaz o plnění rozpočtu Fin 2-12  

                    3) Účetní závěrka za rok 2021  
 
 
 
Návrh vyvěšen na úřední desce i v elektronické podobě: 
 
Vyvěšeno: 20.6.2022 Sňato : 31.7.2023  
 

Schváleno na zasedání ZO dne : 15.6.2022 usnesením č. 2/29/2022. 

 

 

  



Obec Bělov   
IČO 00287032 

2 
 

 

1. Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021 

 

 2021 

Daňové příjmy 4 741 880,54 

Nedaňové příjmy 435 912,50 

Kapitálové příjmy 4 455,00 

Přijaté transfery 8 776 571,46 

PŘÍJMY CELKEM 13 958 819,50 

Běžné výdaje 4 321 899,48 

Kapitálové výdaje 13 223 312,15 

VÝDAJE CELKEM 17 545 211,63 
 

Rozpočtová opatření za rok 2021    

Pořadí Měsíc Č.usnesení 
Datum 

schválení Typ Příjmy / MD Výdaje / Dal Financování 

    2/18/2020 16.12.2020 Rozpočet  20 805 572,00 26 422 000,00 5 616 428,00 

1 4 2/21/2021 14.04.2021 
Rozpočt.opatření 
č. 1 

8 000,00 8 000,00 0,00 

2 6 11/22/2021 16.06.2021 
Rozpočt.opatření 
č. 2 

291 750,58 855 454,75 563 704,17 

3 7 4/23/2021 14.07.2021 
Rozpočt.opatření 
č. 3 

15 000,00 69 700,00 54 700,00 

4 9 7/24/2021 15.09.2021 
Rozpočt.opatření 
č. 4 

247 279,93 247 279,93 0,00 

5 11 
Rozhodnutí 

starosty  
24.11.2021 

Rozpočt.opatření 
č. 5 

10 000,00 10 000,00 0,00 

6 12 06/25/2021 15.12.2021 
Rozpočt.opatření 
č. 6 

496 170,00 496 170,00 0,00 

        
Rozpočet po 
změnách  

21 873 772,51 28 108 604,68 6 234 832,17 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a dalších finančních operací v plném členění dle 
rozpočtové skladby jsou uvedeny v příloze Závěrečného účtu, Výkaz FIN 2-12. 
 
Další údaje o hospodaření s majetkem a finančních operacích jsou uvedeny v roční účetní 
závěrce v příloze Závěrečného účtu, Rozvaha, Příloha, Výkaz zisků a ztrát. 
 

Všechny dokumenty jsou k nahlédnutí v kanceláři Obecního úřadu Bělov a jsou zveřejněny 

na elektronické úřední desce. 

  



Obec Bělov   
IČO 00287032 

3 
 

 

2. Přehled o majetku obce  

          
Změna stavu 

(přírůstek+/úbytek-
) 

      

Název majetkového účtu 
Počáteční stav k 

1.1. 
Konečný stav k 

31.12 

  

Dlouhodobý nehmotný majetek 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 194 362,40 -78 306,00 116 056,40 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 770 140,00 -355 790,00 414 350,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný 

Stavby 16 816 403,99 63 000,00 16 879 403,99 

Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 4 288 749,10 80 000,00 4 368 749,10 

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 337 414,48 145 399,76 1 482 814,24 

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný 

Pozemky 2 227 238,50 -8 158,00 2 219 080,50 

Kulturní předměty 50 635,00 0,00 50 635,00 

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 3 502 097,57 12 970 056,15 16 472 153,72 

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -194 362,40 78 306,00 -116 056,40 

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -432 418,00 310 128,00 -122 290,00 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

Oprávky ke stavbám -7 055 368,80 -380 207,00 -7 435 575,80 

Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům 
hmotných  

-1 301 018,00 -244 155,00 -1 545 173,00 

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 337 414,48 -145 399,76 -1 482 814,24 

Zboží a ostatní zásoby 

Materiál na skladě 3 844,90 -3 844,90 0,00 

Údaje jsou uvedeny v Kč. 

 

Vybrané údaje z účetní závěrky k 31.12.2021 v Kč 

Stav na bankovních účtech 1 887 783 

Stav pokladny 4 009 

Pohledávky -odběratelé,jiné 78 227,50 

Závazky - dodavatelé 102 565,83 

Poskytnuté zálohy 67 410 

HV k 31.12.2021 1 273 665,36 

 

 

  



Obec Bělov   
IČO 00287032 

4 
 

 

3. Přehled přijatých transferů a darů 

UZ Název Poskytovatel Poskytnuto 

Vráceno 
při 

fin.vypoř. 

Přijaté investiční transfery ze státního rozpočtu 

89517 Realizace místní rozvojové strategie - IV - SR SZIF 17 281,00   

89518 Realizace místní rozvojové strategie - IV - EU SZIF 30 719,00   

90992 Národní program Životní prostředí – IV SFŽP 
7 966 

928,53 
  

Přijaté neinv.transfery ze státního rozpočtu 

13101 
Aktivní politika zaměstnanosti pro okresní 
úřady a obce 

MPSV ČR 177 308,00 0,00 

89017 
Realizace místní rozvojové strategie - NIV - 
SR 

SZIF 19 852,00 0,00 

89018 
Realizace místní rozvojové strategie - NIV - 
EU 

SZIF 35 293,00 0,00 

98037 
Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona 
o kompenzačním bonusu pro rok 2021 

VPS 57 524,93 0,00 

98071 
Účelové dotace na výdaje spojené s volbami 
do Parlamentu ČR 

VPS 31 000,00 6 949,50 

Přijaté neinv.transfery ostatní z veřej.rozpočtů 

  
Neinv.přij.transfery ze st.rozp.v rámci 
souhrn.dotač.vzta 

SR 74 700,00   

00020 Neinvestiční přijaté transfery od krajů ZK 145 965,00   

Přijatý  neinv.finanční dar 

00020 Neinvestiční přijatý peněžitý dar 
Teplárna 

Otrokovice 
40 000,00   

 

  



Obec Bělov   
IČO 00287032 

5 
 

 

4. Přehled poskytnutých příspěvků z rozpočtu obce 

Poskytnuté příspěvky z obecního rozpočtu 

Název Příjemce Poskytnuto 

Neinvest.příspěvek na školní děti ZŠ Otrokovice 21 375,00 

Neinv.příspěvek na předškol.děti MŠ Otrokovice 22 166,00 

Neinv.příspěvek spolku  Myslivci 10 000,00 

Smlouva o spolupráci k poskytnutí 
finanč.prostředků na projekt 
STEZKY BRANOU DO CHŘIBŮ 

Otrokovická 
Beseda s.r.o. 

73 900,00 

Neinv.příspěvek spolku  Včelaři 5 000,00 

Členský příspěvek  
Jižní Haná o. p. 

s. 
6 340,00 

Členský příspěvek  

Sdružení obcí 
pro rozvoj 

Baťova kanálu a 
vodní cesty na 
řece Moravě 

1 595,00 

Přestupková agenda 
Město 

Otrokovice 
1 613,75 

 

  



Obec Bělov   
IČO 00287032 

6 
 

 

5. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

Přezkoumání hospodaření obce bylo provedeno kontrolory Zlínského kraje na základě 

zákona č. 420ú2004 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a 

dobrovolných svazků obcí. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 

2021 č. 61/2021/EKO ze dne 14.4.2022 je přílohou závěrečného účtu.  

Výsledek přezkoumání: 

 

 
Při přezkoumání hospodaření obce Bělov za rok 2021 nebyly zjištěny chyby a nedostatky 

[§ 10 odst. 3 písm. a) zákona č. 420/2004 Sb.].  

 

 

 

6. Přílohy 
Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12 

Účetní závěrka za rok 2021 (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha) 

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2021 

 

 

 

 

 

V Bělově dne 31.5.2022 

Vyhotovila: Vladislava Lukešová, účetní 

Schválil:  Jiří Přecechtěl, starosta 

 


